
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

空港用10000立級化学消防車2台特別整備（鹿児
島・那覇空港）

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年7月5日
（株）モリタテクノス
兵庫県三田市テクノパーク３２番地

一般競争入札 41,902,462円 41,030,000円 97.9% 

令和３年度高知空港12500立級化学消防車（高知
800は560）定期点検整備

東　和則
高知空港事務所
高知県南国市物部

令和3年7月5日
UDトラックス（株）高知カスタマーセ
ンター
高知市大津乙1119-1

一般競争入札 2,206,030円 1,782,000円 80.8% 

令和３年度玖珂VORTACサイト除草作業
山根　勇
広島空港事務所
広島県三原市本郷町善入寺64-34

令和3年7月6日
パブリックジョブセンター
沖縄県那覇市曙１－９－１４－２０１

一般競争入札 1,126,715円 569,800円 50.6% 

令和3年度　南大東・沖縄本島無線施設消火設備
点検等作業外1件作業

伊藤　聡司
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

令和3年7月9日
（株）正太商事工業
沖縄県那覇市首里久場川町2-28-1

一般競争入札 3,044,102円 2,860,000円 93.9% 

制御弁式据置鉛蓄電池（HSE-80-6）32個購入
酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年7月12日
（株）九州山光社
福岡県福岡市中央区渡辺通２－８－１
０

一般競争入札 2,791,360円 1,053,536円 37.7% 

空港用自動化草刈・集草等トラクタ8台の製造及
び調整(八尾・北九州・鹿児島・那覇各空港向け)

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年7月13日
興和ビルメンテナンス（株）
東京都新宿区早稲田鶴巻町５３２

一般競争入札 183,797,968円 176,886,600円 96.2% 

大阪国際空港外1空港統合スポット管理システム
調整作業

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年7月15日
日本電気（株）関西支社
大阪府大阪市中央区城見１－４－２４

一般競争入札 8,957,185円 8,800,000円 98.2% 

UHF受信フィルタ4個購入
酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年7月16日
ＮＥＣプラットフォームズ（株）
栃木県那須塩原市井口1190

一般競争入札 5,816,800円 5,720,000円 98.3% 

空港用10000立級化学消防車（HRET型）3台の製造
（松山空港・高知空港・EATC向け）

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年7月19日

ローゼンバウアーインターナショナル
ＡＧ
オーストリア　レオンディング４０６
０パシンガー通り９０

一般競争入札 564,300,940円 415,140,000円 73.6% 

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

宮古島ARSR30kVA無停電電源装置（製造・設置・
調整）

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年7月19日
富士電機（株）関西支社
大阪府大阪市北区大深町３－１

一般競争入札 67,400,726円 56,210,000円 83.4% 

令和３年度　奄美ＡＲＳＲ外１４箇所消火設備点
検作業

森島　隆広
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

令和3年7月22日
（有）井口ビルメンテナンス
鹿児島県奄美市名瀬久里町14-4

一般競争入札 1,384,252円 929,500円 67.1% 

関西国際空港電力監視制御装置改造作業
酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年7月26日
東芝インフラシステムズ（株）関西支
社
大阪府大阪市北区角田町８－１

一般競争入札 36,618,892円 35,200,000円 96.1% 

クリスタルフィルタ（GXA-R59701-001-00）2式外
1点購入

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年7月27日
日本電気（株）
大阪府大阪市中央区城見一丁目4番24
号

一般競争入札 9,900,000円 9,900,000円 100.0% 

送信フィルタ（NFH-290）4個外1点購入
酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年7月30日
日本無線（株）
東京都三鷹市牟礼６丁目２１番１１号

一般競争入札 4,378,000円 4,378,000円 100.0% 

令和３年度岡山空港出張所無線施設敷地除草その
他作業

山内　諒
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－３７１

令和3年7月30日
観空産業（株）
岡山県岡山市北区三和１３７５の１４

一般競争入札 4,257,000円 1,408,000円 33.1% 

令和３年度　鹿児島空港発電装置用地下燃料タン
ク外7カ所点検作業

森島　隆広
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

令和3年7月30日
第一興業開発（株）
鹿児島県鹿児島市谷山港1-3-30

一般競争入札 1,495,360円 1,358,500円 90.8% 


